
AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

                

DECRETO DE ALCALDÍA POR EL QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA BOLSA DEL PLAN ESPECIAL DE EMPLEO 2024 – 2025, SE NOMBRA AL 
TRIBUNAL Y SE PONE FECHA AL EXAMEN TIPO TEST 

 
Visto que este Ayuntamiento ha abierto proceso de selección para creación de bolsa de 

trabajo para el proyecto de PINTURA DE INSTANCIAS PÚBLICAS MUNICIPALES, financiada con 
subvención del plan especial de empleo 2024 – 2025 de la Diputación de Jaén; 

 
Vistas las instancias presentadas durante el plazo dado a tales efectos así como la 

documentación presentada en el plazo de subsanación; 

Con fundamento en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, así como 11.3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado 
por Real Decreto Legislativo 5/2015, 

RESUELVO 

Primero. Aprobar el listado definitivo de personas admitidas y excluidas en el proceso selec-
tivo de la bolsa del plan especial de empleo 2024 – 2025, con el siguiente detalle 

  NOMBRE 
DNI PROTE-

GIDO 
Nº RE-
GISTRO 

ADMI-
TIDO/EX-
CLUIDO 

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 
(en su caso) 

1 AGUILAR COLLADO IVAN ***2764** 1510 ADMITIDO   

2 ALONSO HERNANDEZ TAMARA ***2735** 1609 ADMITIDO   

3 BALAGUER GARCIA EMILIO JOSE ***2619** 1524 ADMITIDO   

4 BECERRA LOMAS MANUEL ***6435** 1523 ADMITIDO   

5 BECERRA NIETO FRANCISCO ***9468** 1534 ADMITIDO   

6 BECERRO SALVADOR ALVARO ***2876** 1534 ADMITIDO   

7 BEJARANO SALVATIERRA ERLAN ***6177** 1617 ADMITIDO   

8 BOLIVAR SANCHEZ AINHOA ***6361** 1515 ADMITIDO   

9 BOUSBA LEBSIRE WISAL ***2746** 1511 ADMITIDO   

10 CABRERA AGUILAR VICTOR MANUEL ***7701** 1627 ADMITIDO   

11 CABRERA ALARCON ANTONIA ***2322** 1629 ADMITIDO   

12 CABRERA ALARCON FRANCISCO JAVIER ***4246** 1622 ADMITIDO   

13 CARMONA FERNANDEZ JESUS ***2876** 1613 EXCLUIDO 
NO PRESEN-

TAR DNI 

14 CARMONA FERNANDEZ MARIA JOSEFA ***3821** 1580 ADMITIDO   

15 CORTES GARCIA ISMAEL ***4026** 1516 ADMITIDO   

16 DIAZ VEGA ELENA ***6437** 1512 ADMITIDO   

17 ESPINOSA LOPEZ ALBA ***3683** 1520 EXCLUIDO  RENUNCIA 

18 FERNANDEZ CARMONA ELISABET ***1973** 1593 ADMITIDO   

19 FERNANDEZ BORRAS JOSE MIGUEL ***2826** 1556 ADMITIDO   

20 FERNANDEZ CARMONA AMARA ***2295** 1615 ADMITIDO   

21 FERNANDEZ FAJARDO FRANCISCO ***4482** 1538 ADMITIDO   

22 FERNANDEZ FAJARDO JUAN JOSE ***4482** 1557 ADMITIDO   

23 FERNANDEZ FAJARDO MARINA ***5306** 1614 ADMITIDO   

24 FERNANDEZ FAJARDO SALOMON ***5306** 1561 ADMITIDO   

25 FERNANDEZ FERNANDEZ MAIKEL ***2966** 1610 ADMITIDO   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LN

TZ
D

KC
6T

9R
55

R
YQ

PY
PR

L9
M

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pi
llo

de
ar

en
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

                

26 FERRON BOLIVAR MARTA ***8131** 1501 ADMITIDO   

27 FIGUEROA DELGADO JUAN FRANCISCO ***2851** 1497 ADMITIDO   

28 FUENTES CEGRI MARIA ***2768** 1636 ADMITIDO   

29 FUENTES COIMBRA GLOVER ***2939** 1503 ADMITIDO   

30 GARCIA MARTINEZ LAURA ***6618** 1587 ADMITIDO   

31 GARCIA MARTINEZ MARIA JOSE ***6618** 1571 ADMITIDO   

32 GARCIA TENA ANGEL ***9317** 1496 ADMITIDO   

33 GARCIA TENA VICTOR ***9317** 1611 ADMITIDO   

34 GIL MORALES ABEL ***1189** 1519 ADMITIDO   

35 GOMEZ VALENZUELA ANA ***2953** 1570 ADMITIDO   

36 GONZALEZ DE LA ROSA JOSE MARTIN ***6015** 1607 ADMITIDO   

37 HAMRAS GUERMAHN RANEA ***8172** 1581 ADMITIDO   

38 LECHUGA BALLESTEROS IKER ***8034** 1506 ADMITIDO   

39 LINDES MARTINEZ NICOLAS ***7401** 1573 ADMITIDO   

40 LOMAS GARCIA ANTONIO FRANCISCO ***3833** 1522 ADMITIDO   

41 LOPEZ ALARCON DAVID ***2619** 1576 ADMITIDO   

42 LOPEZ ALARCON RAMON ***4620** 1532 ADMITIDO   

43 LOPEZ GARCIA ALVARO ***8029** 1504 ADMITIDO   

44 LOPEZ GARCIA MARIA JOSE ***9452** 1558 ADMITIDO   

45 LOPEZ GONZALEZ MANUEL JESUS ***8802** 1537 ADMITIDO   

46 LOPEZ JIMENEZ MANUEL ***3447** 1533 ADMITIDO   

47 LOPEZ MUÑOZ CLARA ***4451** 1505 ADMITIDO   

48 MARTINEZ CABRERA MARIA DEL CARMEN ***0747** 1605 ADMITIDO   

49 MARTINEZ GARCIA JOSE ***3807** 1606 ADMITIDO   

50 MARTINEZ HERNANDEZ ANTONIO ***2877** 1565 ADMITIDO   

51 MILLA ARIAS CRISTINA ***9470** 1507 ADMITIDO   

52 MILLA ARIAS MARIA DE LOS ANGELES ***9469** 1508 ADMITIDO   

53 MORALES CABRERA JAVIER ***2563** 1612 ADMITIDO   

54 MORALES CABRERA JOSE CARLOS ***2783** 1628 ADMITIDO   

55 MORALES MARTINEZ JESUS ***2081** 1574 ADMITIDO   

56 PEREZ MOLINA JOEL ***3690** 1502 ADMITIDO   

57 PRIOR AMADOR YOMARA ***3683** 1579 ADMITIDO   

58 PUÑAL RAYO MARIA DE LA PAZ ***1741** 1634 ADMITIDO   

59 QUIRANTE HERVAS ANTONIO ***1973** 1555 ADMITIDO   

60 RAMIREZ HERVAS ALEJANDRO ***2876** 1592 ADMITIDO   

61 RAMOS BOLIVAR MARIA ***2851** 1588 ADMITIDO   

62 RODRIGUEZ CRUZ FRANCISCO MANUEL ***2562** 1513 ADMITIDO   

63 RODRIGUEZ CRUZ MANUELA ***2877** 1514 ADMITIDO   

64 
RODRIGUEZ SANTIAGO ANTONIO MA-
NUEL 

***6104** 1525 ADMITIDO   

65 RODRIGUEZ SANTIAGO FRANCISCO ***3783** 1509 ADMITIDO   

66 RUIZ CABRERA ALVARO ***6406** 1531 ADMITIDO   

67 RUIZ CABRERA IVAN ***6406** 1530 ADMITIDO   

68 RUIZ LOZANO GEMA ***3807** 1500 ADMITIDO   

69 SANCHEZ VENTA ALVARO ***2852** 1637 ADMITIDO   

70 SANTIAGO ARRIAZA DAVID ***2876** 1590 ADMITIDO   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LN

TZ
D

KC
6T

9R
55

R
YQ

PY
PR

L9
M

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pi
llo

de
ar

en
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

                

70 SANTIAGO CARMONA JOSE FRANCISCO ***2586** 1586 ADMITIDO   

72 SANTIAGO DELGADO DOLORES ***4183** 1638 ADMITIDO   

73 SANTIAGO MORAL ELISABETH ***2876** 1498 EXCLUIDO 
NO PRESEN-

TAR DNI 

74 SANTIAGO MORAL MARIA TERESA ***2636** 1499 ADMITIDO   

75 SANTIAGO MORALES DAVID ***2558** 1591 ADMITIDO   

76 SANTIAGO PUÑAL JOSE ***5458** 1632 ADMITIDO   

77 SANTIAGO PUÑAL MARIA ***5458** 1633 ADMITIDO   

78 SANTIAGO RAYO MANUELA ***4664** 1578 ADMITIDO   

79 SERAQUIVE HERRERA MARIA DEL CISNE ***7914** 1577 ADMITIDO   

80 TENA CABRERA LAURA ***9653** 1559 ADMITIDO   

81 TITOS ROMERO IVAN ***2794** 1594 ADMITIDO   

82 TORRES CABRERA DAVID ***2518** 1526 ADMITIDO   

83 TORRES RUEDA DAVID ***3003** 1527 ADMITIDO   

84 TORRES SERAQUIVE NOELIA ALEJANDRA ***8288** 1604 ADMITIDO   

85 TRIGO LOPEZ MARIA DEL CARMEN ***9510** 1621 ADMITIDO   

86 TROYA GALLEGO MARIO ***1328** 1589 ADMITIDO   

87 TROYA MARTINEZ ANTONIA ***3334** 1575 ADMITIDO   

88 VALDIVIA GARCIA CELIA ***9121** 1630 ADMITIDO   

89 VARGAS NUÑEZ ROCIO ***1601** 1631 ADMITIDO   

90 VEGA CABRERA ANTONIO ***3414** 1616 ADMITIDO   

91 VEGA SEVILLA BEATRIZ ***6025** 1585 ADMITIDO   

92 VEGA VEGA DAVID ***2877** 1584 EXCLUIDO 
NO PRESEN-

TAR DNI 

 Tercero. El examen tipo test de 50 preguntas será el jueves 24 de julio de 2025 en el colegio 
CEIP Virgen de la Cabeza, C/Leonardo Martínez Valenzuela, nº 54. 

 El llamamiento a los aspirantes y el reparto de aulas comenzará a las 18.30 horas.  

 El comienzo del examen será a las 19.00 horas. 

 La duración del examen será de 90 minutos. 

 Los aspirantes deberán ir provistos del DNI, carnet de conducir o pasaporte para participar en 
el examen, quedando excluidos quienes no lo presenten. 

Es necesario alcanzar 25 puntos para superar el examen y ser admitido en la bolsa.  

 
TEMARIO 

 
Tema 1. La Constitución española. Tipos de empleados públicos en la Administración Local. De-
rechos y obligaciones. 

Tema 2: Pinturas. Lacas. Barnices. Esmaltes. Clasificación, tipos, características y condiciones.  C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LN

TZ
D

KC
6T

9R
55

R
YQ

PY
PR

L9
M

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pi
llo

de
ar

en
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

                

Tema 3: Disolventes. Imprimaciones. Emulsiones. Detergentes. Plastes. Clasificación, tipos, ca-
racterísticas y condiciones de uso. 

Tema 4: Útiles y herramientas propias para trabajos de pintura. 

Tema 5: Mantenimiento y conservación de herramientas, equipos, útiles y accesorios propios de 
trabajo de pintura. 

Tema 6: Sistemas de medición. Instrumentos de medida. Instrumentos de trazado y marcaje. 
Magnitudes y unidades. 

Tema 7: Cálculo de áreas, mediciones en obra, presupuestos, análisis de costes. Consumo y ren-
dimiento según tipos de pintura y base soporte. 

Tema 8: Teoría del color y las pinturas. Obtención de colores mediante mezclas.  

Tema 9: Pinturas de exterior e interior. Clases. Características. Usos. 

Tema 10: Organización del trabajo. Actuaciones previas. Elección del tipo de pintura y aplicación. 
Tiempos de secado y sus condicionantes. 

Tema 11: Preparación y tratamiento de superficie soporte de mampostería, enfoscados, enluci-
dos pasta de yeso, escayolas, superficie soporte de madera, hierro, acero galvanizado.  

Tema 12: Tratamientos ante la humedad de paramentos. Tratamientos de protección anti -grafitis 
y su posterior eliminación en su caso. 

Tema 13. Ley Prevención de Riesgos Laborales. Definiciones. Derecho a la protección frente a los 
riesgos laborales. Principios de la acción preventiva.  

Tema 14. Conceptualización básica. Discriminación y relaciones desiguales: concepto y tipos de 
discriminación. Igualdad de oportunidades: principios de igualdad. Planes de igualdad. 

 

Cuarto. El tribunal queda constituido por: 

Presidente. Alberto Jesús Checa Maza. Funcionario del Ayuntamiento de Villacarrillo. 

Vocal 1. Francisco del Sol Cuadros. Funcionario del Ayuntamiento de Villanueva del Arzobispo. 

Vocal 2. Alberto Jesús Checa Carcelén. Funcionario del Ayuntamiento de Villacarrillo. 

Secretario. Luis Sánchez Oliver, secretario – interventor - tesorero del Ayuntamiento de Cam-
pillo de Arenas. 

El tribunal queda convocado para el mismo jueves 24 de julio de 2025 a las 18.30 horas en las 
instalaciones del colegio CEIP Virgen de la Cabeza, C/Leonardo Martínez Valenzuela, nº 54. En el caso 
de que la valoración de méritos no concluyera el jueves 24, el tribunal se reunirá en la mañana del 
viernes 25 de julio.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LN

TZ
D

KC
6T

9R
55

R
YQ

PY
PR

L9
M

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pi
llo

de
ar

en
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

                

La vigilancia en la prueba se encomienda a los miembros del tribunal así como a los empleados 
municipales de administración general que sean necesarios para el adecuado control durante el ejer-
cicio. El tiempo de servicios prestados como horas extraordinarias se compensará con horas de des-
canso. 

Quinto. Dar cuenta del presente Decreto al Pleno de la Corporación en la siguiente sesión que 
se celebre. 

 Sexto. Publicar esta resolución en la sede electrónica municipal y en el tablón de anuncios, y 
notificar la misma a los miembros del tribunal y trabajadores municipales encargados de la 
supervisión y control de la prueba. 
 
 Séptimo. Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma puede interponerse 
recurso de reposición ante la Alcaldía, en el plazo de 1 mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación, en los términos de los artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien recurso contencioso – administrativo 
en el plazo de 2 meses a contar desde el día siguiente al de la publicación, en los términos de los 
artículos 45 y siguientes de la Ley 29/1998 de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa. 

 
 En Campillo de Arenas, a la fecha de la firma electrónica. 

 
EL ALCALDE - PRESIDENTE 

Juan Francisco Figueroa Ruiz 
Incorporado al Libro Electrónico de Decretos   

El secretario – interventor – tesorero, Luis Sánchez Oliver 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LN

TZ
D

KC
6T

9R
55

R
YQ

PY
PR

L9
M

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pi
llo

de
ar

en
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campillo de Arenas
	2025-07-22T12:37:15+0200
	Campillo de Arenas
	JUAN FRANCISCO FIGUEROA RUIZ - 75020905B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campillo de Arenas
	2025-07-22T13:07:50+0200
	Campillo de Arenas
	LUIS SANCHEZ OLIVER - 14628565J (FIRMA)
	Lo acepto




